
 

1 
 

Magistrát města Zlína                            

Odbor životního prostředí a zemědělství, Zarámí 4421, 760 01 Zlín                                                                                                
tel.: 577 630 955, e-mail: martinavasatkova@zlin.eu 

 

 

ŽÁDOST 

ZE DNE:                  17. 9. 2024 
ZÁMĚR: Z/2024/33798 

ŘÍZENÍ: R/2024/22840 
ČÍSLO JEDNACÍ: R/2024/22840/2 
VYŘIZUJE: Vašátková 
TEL.: 577 630 955   
E-MAIL: martinavasatkova@zlin.eu 
 
DATUM:                         5. 11. 2024 

 
EG. D, a.s. 
v zastoupení: 
MSEM, a.s. 
Collo louky 126 
738 01 Frýdek Místek 
 
 

 
 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 
 

podle § 2 odst. 1 a 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku,  
 ve znění pozd. předpisů (dále jen „ZJES“) 

 

Magistrát města Zlína jako věcně a místně příslušný orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska podle § 15 písm. 
a) ZJES a § 139 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, na základě žádosti společnosti EG.D, a. s., Lidická 1873/36, 
Černá Pole 602 00 Brno, IČ 28085400, v zastoupení společností MSEM, a. s., Collo-louky 126, 738 01 Frýdek-Místek, IČ 
64610080 (dále jen „žadatel“) ze dne 17. 9. 2024 pro záměr „Mysločovice, Zlatuška pč.197-4, kabel NN“ na pozemcích p. č. 
174/4, 174/5, 177, 178/1, 178/2, 179, 182/35, 182/58, 182/59, 372/1, 372/11, 372/19, 673 a 704 v k. ú. Mysločovice (dále též 
„záměr“) dle dokumentace zpracované Lukášem Vrbkou v červenci 2024 

vydává v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a podle § 
6 odst. 1 ZJES toto 
 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO: 
 

I. 
 

Záměr „Mysločovice, Zlatuška pč.197-4, kabel NN“ 
je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí přípustný. 

 
 

II. 
 

Příslušný orgán souhlasí 

ve smyslu § 4 odst. 2 ZOPK se zásahem do významného krajinného prvku vodní tok Racková, IDVT 10200098 na pozemku p. 

č. 673, k. ú. Racková ve vlastnictví Česká republika s právem hospodařit se svěřeným majetkem spol. Lesy ČR, s. p., se sídlem 

Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové spočívajícím v realizaci řízeného protlaku v ř. km 6,155, který 

by mohl vést k poškození nebo zničení významného krajinného prvku nebo ohrožení či oslabení jeho ekologicko-stabilizační 

funkce  

za těchto podmínek:  

1) V zájmu ochrany břehových a doprovodných porostů před šířením infekcí bude minimalizováno provádění strojních prací 

v korytě vodního toku a v jeho blízkosti, které by mohlo působit poškození bází kmenů a stromů. 

 



 

2 
 

2) Při provádění stavebních prací nesmí dojít ke znečištění vodního toku žádnými látkami ani úkapy z mechanizačních 
prostředků či výluhy z betonových směsí. 

3) Na plochách zařízení staveniště v ochranném pásmu vodního toku, které činí 6 m (měřeno od břehové hrany) nebudou 

odstaveny stavební mechanismy, stavební mechanismy budou vybaveny dostatečným množstvím sanačních prostředků 

pro případnou likvidaci úniků ropných látek. 

4) Při realizaci musí být věnována zvýšená pozornost technickému stavu mechanizace na staveništi tak, aby bylo 
zamezeno úkapu či úniku ropných látek do vody či břehového porostu. 

5) Pro zamezení případného poškození dřevin se bude postupovat dle ČSN 83 9061 – Technologie vegetačních úprav v 
krajině – Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích a arboristického standardu SPPK A01 
002:2017 Ochrana dřevin při stavební činnosti. 

6) Po ukončení stavebních prací bude dotčená část VKP uvedena do přírodě blízkého stavu. 

7) Při realizaci bude postupováno podle platného standardu AOPK SPPK B02 004: 2022 - Péče o vodní toky včetně 
břehových porostů. 

 

Odůvodnění  

Magistrát města Zlína obdržel dne 17. 9. 2024 jako věcně a místně příslušný orgán žádost o vydání koordinovaného závazného 
stanoviska k projektové dokumentaci záměru, který podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 
pozdějších předpisů. Koordinované závazné stanovisko ve smyslu ust. § 176 odst. 1 cit. stavebního zákona se vydává 
v případech, kdy jsou kromě složek životního prostředí navíc dotčeny i zájmy státní památkové péče nebo zájmy dle lázeňského 
zákona. Není-li tomu tak, vydává se k takovým záměrům pouze tzv. jednotné environmentální stanovisko ve smyslu ust. § 2 odst. 
1 a § 15 písm. a) zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku, ve znění pozd. Předpisů. V daném případě 
nejsou dotčeny zájmy památkové péče a záměr se nenachází ani v ochranném pásmu léčivých minerálních pramenů nebo 
v ochranném pásmu lázní Kostelec u Zlína, proto příslušný orgán nevydává koordinované závazné stanovisko, ale namísto 
správních úkonů stanovených jinými právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí vydává toto jednotné environmentální 
stanovisko.  
 
Popis záměru: 
Jedná se o výstavbu nového zemního kabelového vedení NN vč. nového smyčkovacího a rozpojovacího pilíře v blízkosti ZŠ a 
MŠ v obci Mysločovice, na pozemcích p. č. 174/4, 174/5, 177, 178/1, 178/2, 179, 182/35, 182/58, 182/59, 372/1, 372/11, 372/19, 
673 a 704 v k. ú. Mysločovice. Délka trasy nového kabelového zemního vedení NN je 390 m. 
 

Projektovou dokumentaci „Mysločovice, Zlatuška pč.197-4, kabel NN“ zpracoval Lukáš Vrbka v červenci 2024. 

 
Žádost o jednotné environmentální stanovisko byla žadatelem doplněna o podklady pro účely posouzení z hlediska ochrany 
přírody dne 7. 10. 2024. 
 

Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících správních úkonů, na kterých se podílely níže 

uvedené oprávněné úřední osoby:  

Zákon o ochraně přírody a krajiny (114/1992 Sb.)  
- Uložení zajištění a použití prostředků k zabránění zbytečnému úhynu rostlin a zraňování nebo úhynu živočichů nebo ničení 
jejich biotopů (§ 5 odst. 3) 
Oprávněná úřední osoba: Bc. Věra Fialová 
- Souhlas se zásahem, který by mohl vést k poškození nebo zničení významného krajinného prvku nebo ohrožení či oslabení 
jeho ekologicko-stabilizační funkce (§ 4 odst. 2) 
Oprávněná úřední osoba: Mgr. Daniel Poisel 
 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na dotčené složky životního prostředí přípustný, resp. některé složky 

ŽP nejsou dotčeny vůbec, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným na úseku ochrany 

životního prostředí realizovat, a tedy vydat souhlasné jednotné environmentální stanovisko. Příslušný orgán dospěl k tomuto 

závěru z následujících důvodů:  



 

3 
 

Z hlediska zákona o ochraně přírody a krajiny (114/1992 Sb.)  

Příslušný orgán se plně ztotožňuje s projektovou dokumentací, která uvádí, že bude dodržen standard AOPK SPPKA 01 002 – 

„Ochrana dřevin při stavební činnosti“ i ČSN 83 9061 „Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a 

vegetačních ploch při stavebních pracích“, včetně popsání podrobných podmínek pro činnost v ochranném pásmu stávajících 

vzrostlých stromů. Dodržením podmínek dle výše uvedené ČSN tak, jak je uvedeno v projektové dokumentaci, bude zabráněno 

zbytečnému úhynu rostlin a naplněno tak ust. § 5 odst. 3 zákona o ochraně přírody. 

Příslušný orgán se dále zabýval mírou zásahu do významného krajinného prvku vodní tok. Vodní toky patří podle § 3 odst. 1 

písm. b) zákona č. 114/1192 Sb., o ochraně přírody a krajiny, platném znění (dále jen zákon o ochraně přírody) mezi významné 

krajinné prvky (dále jen VKP) a jsou podle § 4 odst. 2 téhož zákona chráněny před poškozováním a ničením. Využívají se pouze 

tak, aby nebyla narušena jejich obnova a nedošlo k ohrožení nebo oslabení jejich stabilizační funkce. Mezi takové zásahy patří 

zejména umisťování staveb.  

Vodní tok Racková, IDVT 10200098 ve správě spol. Lesy ČR, s. p., bude dotčen realizací řízeného protlaku v rámci záměru 

„Mysločovice, Zlatuška pč.197-4, kabel NN“, jehož předmětem je rozšíření distribuční kabelové sítě NN. 

Dotčený vodní tok bude v úseku ř. km 6,155 křížen řízeným protlakem, na protější straně potoka bude kabel veden k novému 

smyčkovacímu pilíři SS300/K, ve kterém bude zakončen. Tento nový pilíř SS300/K bude osazen do volného terénu v blízkosti 

mostu mezi nezpevněnou komunikací na parc. č. 704 k. ú. Mysločovice (vzdálenost od komunikace je 6,8 m) a vodním tokem 

(vzdálenost od břehové hrany toku je 1,2 m), souběh s vodní tokem je omezen na délku 1,6 m. Okraj startovací jámy bude 5 m 

od nejbližší břehové hrany toku. Okraj cílové jámy bude 1,5 m od nejbližší břehové hrany toku. 

V dotčené části extravilánu obce Racková se jedná o neupravený vodní tok s výrazným doprovodným břehovým porostem plnícím 

jak ekologicko-stabilizační tak krajinotvorné funkce. Dle předložené projektové dokumentace si záměr nevyžádá kácení dřevin, 

zásah tedy spočívá ve vybudování startovací a cílové jámy a v řízeném protlaku. Ekologicko-stabilizační funkce vodního toku a 

jeho stav není přípustné zhoršovat. Pro eliminaci rizika ohrožení či oslabení funkce VKP správní orgán uložil žadateli podmínky 

vycházející z platného standardu AOPK SPPK B02 004: 2022 - Péče o vodní toky včetně břehových porostů.  

Realizací záměru při dodržení těchto podmínek nedojde k výraznému negativnímu ovlivnění ekologicko-stabilizačních funkcí 

vodního toku jako významného krajinného prvku. 

Zájmy chráněné dle ostatních zvláštních právních předpisů - z. č. 289/1995 Sb. (lesní zákon), z. č. 254/2001 Sb. (vodní zákon), 
z. č. 334/1992 Sb. (o ochraně zemědělského půdního fondu), z. č. 541/2020 Sb. (o odpadech), z. č. 201/2012 Sb. (o ohraně 
ovzduší) nejsou záměrem dotčeny. 

Vyhodnocování vlivů záměru je komplexním procesem, při němž příslušný orgán vyhodnocuje vliv záměru na jednotlivé dotčené 

zájmy chráněné složkovými zákony v oblasti životního prostředí. Příslušný orgán vyhodnotil vliv záměru na dotčené zájmy 

životního prostředí jak jednotlivě, tak i ve vzájemných souvislostech. Na základě této komplexní úvahy byl záměr vyhodnocen 

jako přípustný za podmínek stanovených výše ve výrokovém bodu II. 

Poučení  

Platnost tohoto jednotného environmentálního stanoviska je podle ust. § 7 odst. 1 ZJES 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může 

být na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES.  

Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se proti němu odvolat. Jeho obsah 

je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného 

stanoviska lze napadnout v rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle 

ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu. Podle § 149 odst. 8 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozd. předpisů, lze 

nezákonné závazné stanovisko zrušit nebo změnit v přezkumném řízení, k němuž je příslušný nadřízený správní orgán správního 

orgánu, který vydal závazné stanovisko.  

 
 
Ing. Vladimíra Pavlovová, MBA  
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
Magistrátu města Zlína 



 

4 
 

 

Doručí se:  
MSEM, a. s., Collo-louky 126, 738 01 Frýdek-Místek 
 
Na vědomí:  
Obec Mysločovice 

 

Tento dokument se na základě ust. § 10 ZJES zveřejní na úřední desce Magistrátu města Zlína po dobu 15 dní. 

 


